ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.2016                                                                                                                     № ____
п. Киевский
О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление  срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительство расположенных на территории муниципального образования
«Толпаровского сельского поселение»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги  «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения» следующие изменения:
в административном регламенте по   предоставлению муниципальной       услуги  «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения», утвержденном названным постановлением:
1) дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Администрация Толпаровского сельского поселения обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) условия для беспрепятственного доступа  в здание, в котором оказывается муниципальная услуга, и к предоставляемой услуге в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
2) пункты 2.16 – 2.19  считать соответственно пунктами 2.17 – 2.20;
3) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

4) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

5) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Толпаровское сельское поселение».
Глава Толпаровского

сельского поселения

                                                                     А. И. Романов
Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения»
Проект постановления Администрации Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения» разработан в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством.

С 1 января 2016 года вступил в силу Федеральный закон от  1 декабря 2014 года № 419-ФЗ, которым закреплены положения о недопустимости дискриминации по признаку инвалидности.

Указанным федеральным законом устанавливаются положения, направленные на обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, объектам культуры и связи, общему имуществу в многоквартирных домах, а также на обеспечение их реабилитации и абилитации.

В том числе Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ внесены изменения в статью 14 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», которой установлены требования к стандарту предоставления государственной или муниципальной услуги.

Согласно новым требованиям раздел административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» должен содержать требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
В этой связи требуется внесение соответствующих изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения».

Кроме того, на сегодняшний день структура указанного Административного регламента не соответствует требованиям статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части наименовании разделов Административного регламента.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Администрации Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения»
Принятие постановления Администрации Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения» в случае его реализации не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.

Перечень муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Толпаровское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием   проекта постановления Администрации Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения»
В связи с принятием постановления Администрации Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении Административного регламента    по   предоставлению муниципальной       услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства расположенных на территории Толпаровского сельского поселения» не требуется признания утратившими силу, приостановления действия каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Толпаровское  сельское поселение».